



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2023 г.

36/704-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 21 декабря 2023 г. № 36/704-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «23537850,94923» заменить цифрами «23796481,12843»;

б) в абзаце пятом цифры «5366945,61722» заменить цифрами «5625575,79642»;

в) в абзаце девятом цифры «16701556,80284» заменить цифрами «16961235,30284»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «3952848,61722» заменить цифрами «4212527,11722»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «6836294,14639» заменить цифрами «6835245,82559»;

е) в абзаце двадцатом цифры «1414097,0» заменить цифрами «1413048,6792»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «966391,49131» заменить цифрами «960650,97584»;

б) в абзаце пятом цифры «147364,32993» заменить цифрами «141623,81446»;

в) в абзаце девятом цифры «40483,59131» заменить цифрами «40311,37584»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «5894,02993» заменить цифрами «5721,81446»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «925907,9» заменить цифрами «920339,6»;

е) в абзаце двадцатом цифры «141470,3» заменить цифрами «135902,0».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельского хозяйства»:

1) в абзаце первом цифры «18926847,98656» заменить цифрами «19184490,77629»;

2) в абзаце пятом цифры «4520221,26382» заменить цифрами «4777864,05355»;

3) в абзаце девятом цифры «15156368,18656» заменить цифрами «15416264,09709»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «3758897,06382» заменить цифрами «4018792,97435»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «3770479,8» заменить цифрами «3768226,6792»;

6) в абзаце двадцатом цифры «761324,2» заменить цифрами «759071,0792».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в абзаце первом цифры «2510020,22653» заменить цифрами «2516873,82653»;

2) в абзаце пятом цифры «550607,51061» заменить цифрами «557461,11061»;

3) в абзаце девятом цифры «521904,08014» заменить цифрами «521984,58014»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «44284,41061» заменить цифрами «44364,91061»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «1988116,14639» заменить цифрами «1994889,24639»;

6) в абзаце двадцатом цифры «506323,1» заменить цифрами «513096,2».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «871729,81776» заменить цифрами «865863,60723»;

б) в абзаце пятом цифры «58021,28353» заменить цифрами «52155,073»;

в) в абзаце девятом цифры «356358,31776» заменить цифрами «356060,40723»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «47473,58353» заменить цифрами «47175,673»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «515371,5» заменить цифрами «509803,2»;

е) в абзаце двадцатом цифры «10547,7» заменить цифрами «4979,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «377125,97939» заменить цифрами «371385,46392»;

б) в абзаце пятом цифры «5740,51547» заменить цифрами «0,0»;

в) в абзаце девятом цифры «13544,77939» заменить цифрами «13372,56392»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «172,21547» заменить цифрами «0,0»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «363581,2» заменить цифрами «358012,9»;

е) в абзаце двадцатом цифры «5568,3» заменить цифрами «0,0».

5. В приложении № 1:

1) в графе 8 строки 3 подраздела «Основное мероприятие «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» раздела «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» цифры «0,007» заменить цифрами «0,001»;

2) в графе 8 строки 2 подраздела «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Экспорт продукции АПК в Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Экспорт продукции АПК» раздела «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения» цифры «490» заменить цифрой «0».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4443800,29107» заменить цифрами «4444622,43811»;

в графе 9 цифры «750164,60628» заменить цифрами «750986,75332»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)»:

в графе 5 цифры «2955318,49107» заменить цифрами «2956140,63811»;

в графе 9 цифры «528152,70628» заменить цифрами «528974,85332»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1655348,90031» заменить цифрами «1650348,90031»;

в графе 9 цифры «254552,375» заменить цифрами «249552,375»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «313624,50031» заменить цифрами «308624,50031»;

в графе 9 цифры «54910,475» заменить цифрами «49910,475»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «2357228,99546» заменить цифрами «2363051,1425»;

в графе 9 цифры «418099,73128» заменить цифрами «423921,87832»;

г) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13373077,8635» заменить цифрами «13629898,50619»;

в графе 9 цифры «3547269,525» заменить цифрами «3804090,16769»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «11093635,8635» заменить цифрами «11352709,62699»;
 в графе 9 цифры «3007957,225» заменить цифрами «3267030,98849»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «2279442,0» заменить цифрами «2277188,8792»;
 в графе 9 цифры «539312,3» заменить цифрами «537059,1792»;
 д) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1467253,432» заменить цифрами «1464437,031»;
 в графе 9 цифры «218153,625» заменить цифрами «215337,224»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «273892,832» заменить цифрами «273329,5518»;
 в графе 9 цифры «43630,725» заменить цифрами «43067,4448»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «1193360,6» заменить цифрами «1191107,4792»;
 в графе 9 цифры «174522,9» заменить цифрами «172269,7792»;

е) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «10628776,5» заменить цифрами «10888455,0»;
 в графе 9 цифры «2934676,5» заменить цифрами «3194355,0»;

ж) в строке 2.9:

в графе 5 цифры «19695,51955» заменить цифрами «19654,06324»;
 в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «4958,54369»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18926847,98656» заменить цифрами «19184490,77629»;
 в графе 9 цифры «4520221,26382» заменить цифрами «4777864,05355»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «15156368,18656» заменить цифрами «15416264,09709»;
 в графе 9 цифры «3758897,06382» заменить цифрами «4018792,97435»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «3770479,8» заменить цифрами «3768226,6792»;
 в графе 9 цифры «761324,2» заменить цифрами «759071,0792»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1304309,12249» заменить цифрами «1311162,72249»;
 в графе 9 цифры «184631,54965» заменить цифрами «191485,14965»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «282231,32249» заменить цифрами «282311,82249»;
 в графе 9 цифры «28115,44965» заменить цифрами «28195,94965»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «1022077,8» заменить цифрами «1028850,9»;
 в графе 9 цифры «156516,1» заменить цифрами «163289,2»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «106900,0» заменить цифрами «106771,0»;
 в графе 9 цифры «17500,0» заменить цифрами «17371,0»;
 в) в строке 2.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «218219,23352» заменить цифрами «225201,83352»;
 в графе 9 цифры «133446,35665» заменить цифрами «140428,95665»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «6546,63352» заменить цифрами «6756,13352»;
 в графе 9 цифры «4003,45665» заменить цифрами «4212,95665»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «211672,6» заменить цифрами «218445,7»;
 в графе 9 цифры «129442,9» заменить цифрами «136216,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2510020,22653» заменить цифрами «2516873,82653»;
 в графе 9 цифры «550607,51061» заменить цифрами «557461,11061»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «521904,08014» заменить цифрами «521984,58014»;
 в графе 9 цифры «44284,41061» заменить цифрами «44364,91061»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1988116,14639» заменить цифрами «1994889,24639»;
 в графе 9 цифры «506323,1» заменить цифрами «513096,2»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «494603,83837» заменить цифрами «494478,14331»;
 в графе 9 цифры «52280,76806» заменить цифрами «52155,073»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «342813,53837» заменить цифрами «342687,84331»;
 в графе 9 цифры «47301,36806» заменить цифрами «47175,673»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «211711,64256» заменить цифрами «211585,9475»;
 в графе 9 цифры «29663,89306» заменить цифрами «29538,198»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «182772,74256» заменить цифрами «182647,0475»;
 в графе 9 цифры «29663,89306» заменить цифрами «29538,198»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «377125,97939» заменить цифрами «371385,46392»;
 в графе 9 цифры «5740,51547» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «13544,77939» заменить цифрами «13372,56392»;

в графе 9 цифры «172,21547» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «363581,2» заменить цифрами «358012,9»;

в графе 9 цифры «5568,3» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5740,51547» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «5740,51547» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «172,21547» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «172,21547» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «5568,3» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «5568,3» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «871729,81776» заменить цифрами «865863,60723»;

в графе 9 цифры «58021,28353» заменить цифрами «52155,073»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «356358,31776» заменить цифрами «356060,40723»;

в графе 9 цифры «47473,58353» заменить цифрами «47175,673»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «515371,5» заменить цифрами «509803,2»;

в графе 9 цифры «10547,7» заменить цифрами «4979,4»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23537850,94923» заменить цифрами «23796481,12843»;

в графе 9 цифры «5366945,61722» заменить цифрами «5625575,79642»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «16701556,80284» заменить цифрами «16961235,30284»;

в графе 9 цифры «3952848,61722» заменить цифрами «4212527,11722»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «6836294,14639» заменить цифрами «6835245,82559»;

в графе 9 цифры «1414097,0» заменить цифрами «1413048,6792».
